



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างถนนดินพร้อมลูกรัง บ้านรูกฟ้า หมู่ที่ ๑๑

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการจัดทำราคาากลางเพื่อใช้ในการจัดจ้างก่อสร้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคาากลางได้พิจารณาราคากลางดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างถนนดินพร้อมลูกรัง บ้านรูกฟ้า หมู่ที่ ๑๑ ลักษณะงานดังนี้
 - ก่อสร้างถนนดินพร้อมลูกรัง บ้านรูกฟ้า (ศาลปู่ตา) หมู่ที่ ๑๑ ขนาดกว้าง ๕ เมตร ยาว ๙๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า ๖๗๕ ลูกบาศก์เมตร ราคาากลาง ๒๗๑,๐๐๐.- บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคาากลางดังกล่าวเพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๕๘

(นายทองแดง ฤทธิพิลา)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนดินพร้อมลูกรัง บ้านรูกฟ้า หมู่ที่ ๑๑ / หน่วยงานเจ้าของโครงการ ส่วนโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๘๑,๐๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป
- ก่อสร้างถนนดินพร้อมลูกรัง บ้านรูกฟ้า (ศาลปู่ตา) หมู่ที่ ๑๑ ขนาดกว้าง ๕ เมตร ยาว ๙๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า ๖๗๕ ลูกบาศก์เมตร (รายละเอียดตามแบบ อบต.ด่านช้าง กำหนด)
๔. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๒๗๑,๐๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ ปร.๔ จำนวน ๑ หน้า (รายละเอียดแนบท้าย)
 - ๕.๒ แบบ ปร.๕ จำนวน ๑ หน้า (รายละเอียดแนบท้าย)
 - ๕.๓ แบบ ปร.๖ จำนวน ๑ หน้า (รายละเอียดแนบท้าย)
 - ๕.๔ แบบบันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลาง จำนวน ๑ หน้า (รายละเอียดแนบท้าย)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นางอรวรรณ จรรย์นาฎย์ ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายฉัตรชัย อยู่เย็น กรรมการ
 - ๖.๓ นายโกมุทร์ ชุ่มกลาง กรรมการ
 - ๖.๔ นายธณกฤต เลื่อมใส กรรมการ
 - ๖.๕ นายนิมิต ล้วนศิริญ กรรมการ/เลขานุการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ที่ นม

วันที่ 17 ธันวาคม 2558

เรื่อง ขอส่งเอกสารกำหนดราคากลาง

เรียน นายกองค้การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง ที่ 508/2558 ลงวันที่ 16 ธันวาคม 2558 เรื่องการแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการจัดหาพัสดุ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนดิน พร้อมลงลูกรัง บ้านรูกฟ้า หมู่ที่11 (รายละเอียดตามแบบ อบต.ด่านช้างกำหนด) และคณะกรรมการได้ดำเนินการจัดทำราคากลางโดยเห็นควรให้ใช้ประมาณการของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

จึงขอส่งรายละเอียดราคากลางมาพร้อมหนังสือฉบับนี้ เพื่อให้เจ้าหน้าที่พัสดุและคณะกรรมการดำเนินการจัดหาพัสดุใช้เป็นข้อมูลในการกำหนดตามระเบียบต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ
(นางอรรพรรณ จรรย์นาถย์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายฉัตรชัย อยู่เย็น)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายโกมุทร์ ชุ่มกลาง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายธณกฤต เลื่อมใส)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายนิมิต ล้วนศิริญ)

ความเห็นชอบ
() เห็นชอบ
() ไม่เห็นชอบ.....
(ลงชื่อ).....
(นางอรรพรรณ จรรย์นาถย์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง

ข้อพิจารณา
() อนุมัติ
() ไม่อนุมัติ.....
(ลงชื่อ).....
(นายทองแดง ธาพิลา)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง

รับ 22/12/58

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน ถนน ดินพร้อมลูกรัง
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนดินพร้อมลูกรังบ้านรภฟ้าหมู่11(ศาลปู่ตา)
 ปริมาณงาน ลงดินปริมาตรไม่น้อยกว่า 1652.50 ลบ.ม.
 ลูกรัง กว้าง 5 เมตรยาว900 เมตรหนาเฉลี่ย0.15 เมตร. หรือปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า675 ลบ.ม.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง ต.ด่านช้าง อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 17 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2558 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างถนนดินพร้อมลูกรังบ้านรภฟ้าหมู่11(ศาลปู่ตา)	271,077.74	
สรุป	ราคาค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	271,077.74	
	ราคากลาง	271,000.00	
ราคากลาง	สองแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน		

หมายเหตุ

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลางองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางอรพรรณ จรรย์นาฎย์)

(นายฉัตรชัย อยู่เย็น)

ปลัด องค์การบริหารส่วนตำบล

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ) กรรมการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายโกมุทร์ ชุ่มกลาง)

(นายธนกฤต เลื่อมใส)

(นายนิมิต ล้วนหิรัญ)

นักบริหารการศึกษา

นิติกร

หัวหน้าส่วนโยธา

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน ถนน ดินพร้อมลงลูกรัง
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนดินพร้อมลงลูกรังบ้านรภฟ้าหมู่11(ศาลปู่ตา)
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านรภฟ้า หมู่ที่ 11 ต.ด่านช้าง อ.บัวใหญ่ จ. นครราชสีมา
 ปริมาณงาน ลงดินปริมาตรไม่น้อยกว่า 1652.50 ลบ.ม.
 ลูกรัง กว้าง 5 เมตรยาว900 เมตรหนาเฉลี่ย0.15 เมตร. หรือปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า675 ลบ.ม.
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง ต.ด่านช้าง อ. บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา
 แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 17 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2558 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	ประเภท	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	200,581.93	1.3365	268,077.74	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ป้ายโครงการ 1 ป้าย	3,000.00		3,000.00	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง factor f				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น				271,077.74	
คิดราคากลาง				271,000.00	

หมายเหตุ

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลางองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นางอรพรรณ จรรย์นาญย์)

ปลัด องค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายโกมุทร์ ชุ่มกลาง)

นักบริหารการศึกษา

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายฉัตรชัย อยู่เย็น)

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ) กรรมการ (ลงชื่อ) กรรมการ

(นายธนกฤต เลื่อมใส)

นิติกร

(ลงชื่อ) กรรมการ (นายนิมิต ล้วนศิริภญ)

หัวหน้าส่วนโยธา

**ข้อมูลประกอบการประมาณราคา
ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง**

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนดินพร้อมลงลูกรังบ้านรภฟ้าหมู่11(ศาลปู่ตา)
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 17 ธันวาคม 2558 (ราคาน้ำมันดีเซลที่อำเภอเมือง 20.86 บาท/ลิตร)
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านรภฟ้า หมู่ที่ 11 ต.ด่านช้าง อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา
 ราคาวัสดุก่อสร้าง อ้างอิงราคาพาณิชย์จังหวัดเดือนพฤศจิกายน 2558

งานดินถมคันทาง (ขนส่งด้วยรถสิบล้อ)			
1.ค่าวัสดุที่แหล่ง	=	-	บาท/ลบ.
2.ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคา(ชุด-ชน)	=	19.61	บาท/ลบ.
3.ค่าขนส่ง(ไม่เกิน-กม.)	=	-	บาท/ลบ.
4. รวม	=	19.61	บาท/ลบ.
5.ส่วนยุบ 19.61x1.6	=	31.37	บาท/ลบ.
6.รวมค่างานต้นทุน	=	31.37	บาท/ลบ.

งานลูกรังรองพื้นทาง (ขนส่งด้วยรถสิบล้อและลากพ่วง)			
1.ค่าวัสดุที่แหล่ง	=	25.00	บาท/ลบ.
2.ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคา(ชุด-ชน)	=	29.04	บาท/ลบ.
3.ค่าขนส่ง(ไม่เกิน30กม.)	=	55.39	บาท/ลบ.
4. รวม	=	109.43	บาท/ลบ.
5.ส่วนยุบ 109.43x1.6	=	175.08	บาท/ลบ.
6.ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคาบดทับ75%	=	37.28	บาท/ลบ.
7.รวมค่างานต้นทุน(5+6)	=	212.36	บาท/ลบ.

ราคาต่อหน่วยงานวางท่อระบายน้ำขนาด0.30 ม.

1.ค่าท่อ	289.72 บาท/ท่อน
2.ค่าขนส่งถึงสถานที่ก่อสร้าง	64.28 บาท/ท่อน
3.ค่าวางเรียงและยาแนว	96.00 บาท/ท่อน

หมายเหตุ งานท่อ

1.ค่าขนส่งท่อคิดจากการขนโดยรถบรรทุก10ล้อเที่ยวละ13ตัน		
2.ค่าขนท่อขึ้นลงคิดเที่ยวละ300 บาท		
3.ค่าขนส่ง 100 กม. =	(214.26x13)+300	3085.38 บาท
4.ค่าขนส่งเฉลี่ย =	3085.58/48	64.28 บาท
5.ค่าวางเรียงและยาแนว		96 บาท